СОГЛАШЕНИЕ ОБ ОКАЗАНИИ УСЛУГ №___-П(Б)
автономной некоммерческой организацией «Центр сельскохозяйственного консультирования Смоленской области» (АНО «ЦСК»)
	г. Смоленск
	                     «      »____________ 202__ г.

[bookmark: _Hlk41551194]Автономная некоммерческая организация «Центр сельскохозяйственного консультирования Смоленской области» (АНО «ЦСК»), в лице генерального директора Бебии З.З., действующего на основании Устава, именуемая в дальнейшем "Исполнитель", с одной стороны и,
______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________,  именуемый(ая) в дальнейшем "Заказчик", с другой стороны, а вместе именуемые "Стороны", заключили настоящее соглашение о нижеследующем:

1. Предмет соглашения
1.1. По настоящему Соглашению об оказании услуг (далее Соглашение) Исполнитель обязуется оказать услугу:___________________________________________________________
Заказчик обязуется предоставить достоверную информацию, документацию, необходимую для исполнения данных услуг.
1.2. Исполнитель оказывает услуги лично. При необходимости привлечения иных лиц к исполнению данных услуг Исполнитель извещает Заказчика в письменном виде или по средствам электронной почты, указанной в реквизитах настоящего соглашения. Если исполнение данных услуг невозможно без привлечения иных лиц, Исполнитель приостанавливает оказание услуг до получения письменного ответа Заказчика.
1.3. Срок оказания услуг составляет 6 месяца, с момента подписания настоящего соглашения.

2. Права и обязанности Сторон
2.1. Исполнитель имеет право:
2.1.1. запрашивать необходимую информацию у Заказчика
2.2. Исполнитель обязан:
2.2.1 предоставить Заказчику услуги в порядке, предусмотренном настоящим Соглашением.
2.2.2 приступить к исполнению своих обязательств, принятых по настоящему Соглашению с момента подписания настоящего Соглашения.
2.3. Заказчик имеет право:
2.3.1. проверки промежуточных результатов оказания услуг лично либо по средствам электронной почты, указанной в реквизитах.
2.3.2. отказаться от исполнения настоящего соглашения, письменно уведомив Исполнителя за 10 рабочих дней.
Заказчик обязан:
2.4.1. предоставить необходимую и достоверную информацию для оказания услуг п. 1.1. настоящего соглашения.
2.4.2. принять оказанные ему Исполнителем по акту приёма-сдачи услуг.

3. Ответственность Сторон
3.1. Сторона, причинившая неисполнением или ненадлежащим исполнением своих обязательств другой Стороне убытки, обязана их возместить.

4. Цена и порядок оплаты
4.1. Услуги, оказываемые Исполнителем, оказываются платно, стоимость услуг (услуги) составляет _____________ рублей, (бесплатно) на основании перечня платных услуг от 24.05.2021 г. автономной некоммерческой организации «Центр сельскохозяйственного консультирования Смоленской области» (АНО «ЦСК»).
[bookmark: _GoBack]
5. Заключительные положения
5.1. Настоящее Соглашение вступает в силу с момента его заключения и действует до полного исполнения обязательств Сторонами.
5.2. Настоящее Соглашение составлено в двух экземплярах, по одному для каждой из Сторон и имеют равную юридическую силу.
5.3. Во всем, что не предусмотрено настоящим Соглашением, Стороны руководствуются действующим законодательством.
5.4. Для оперативного решения вопросов допускается обмен документами посредством электронной почты, с обязательной досылкой (передачей) подлинного документа в течение 3 (трех) рабочих дней.

6. Реквизиты и подписи Сторон
Заказчик:                                                               Исполнитель:

	Автономная некоммерческая организация «Центр сельскохозяйственного консультирования Смоленской области»
ОГРН	1196733014015
ИНН	6732182952
КПП	673201001
Юридический адрес	214000,  г. Смоленск, проспект Гагарина, д. 5, офис 41
ОКТМО	66701000
ОКПО	40867692
ОКФС	16
ОКПФ	71400
р.сч	40703810043000000125
Банк	Смоленский РФ АО «Россельхозбанк»
К.сч.	30101810500000000776
БИК 	046614776
Email: cksh-sml@mail.ru
Генеральный  директор	Бебия З.З.

Заказчик    ____________________                                                    Исполнитель   ___________________
                            (подпись)                                                                                                       (подпись)

                                                                                                                                            М.П.

Приложение №1 к СОГЛАШЕНИЮ ОБ ОКАЗАНИИ УСЛУГ № ____П(Б)
автономной некоммерческой организацией «Центр сельскохозяйственного консультирования Смоленской области» (АНО «ЦСК») от «    »__________202_ г.

Акт приёма-сдачи услуг №1 к СОГЛАШЕНИЮ ОБ ОКАЗАНИИ УСЛУГ №___П(Б)
автономной некоммерческой организацией «Центр сельскохозяйственного консультирования Смоленской области» (АНО «ЦСК») от «     »___________202__г.

	г. Смоленск
	                          «     »___________2021 г.

Автономная некоммерческая организация «Центр сельскохозяйственного консультирования Смоленской области» (АНО «ЦСК»), в лице генерального директора Бебии З.З., действующего на основании Устава, именуемая в дальнейшем "Исполнитель", с одной стороны и, ______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________именуемый в дальнейшем "Заказчик", с другой стороны, а вместе именуемые "Стороны", заключили настоящее акт приемки-сдачи услуг №1 о нижеследующем:
1. По Соглашению об оказании услуг автономной некоммерческой организацией «Центр сельскохозяйственного консультирования Смоленской области» (АНО «ЦСК») от 01.03.2021 г. (далее соглашение)
 Исполнитель оказал услуги:
1) экспертиза документации, представленной для проверки в рамка государственной программы «Агростартап»;
2) проект бизнес-плана;
3) экспертиза правоустанавливающих и правоудостоверяющих документов на имущество (недвижимость);
2. Вышеперечисленные услуги оказаны согласно соглашению своевременно и в полном объеме. Претензий к качеству, срокам и объему оказанных услуг Заказчик не имеет. Услуги оказывались бесплатно.
3. Настоящий план составлен в двух экземплярах и имеют равную юридическую силу.
6. Реквизиты и подписи Сторон
Заказчик:                                                               Исполнитель:

	Автономная некоммерческая организация «Центр сельскохозяйственного консультирования Смоленской области»
ОГРН	1196733014015
ИНН	6732182952
КПП	673201001
Юридический адрес	214000,  г. Смоленск, проспект Гагарина, д. 5, офис 41
ОКТМО	66701000
ОКПО	40867692
ОКФС	16
ОКПФ	71400
р.сч	40703810043000000125
Банк	Смоленский РФ АО «Россельхозбанк»
К.сч.	30101810500000000776
БИК 	046614776
Email: cksh-sml@mail.ru
Генеральный  директор	Бебия З.З.

Заказчик    ____________________                                                  Исполнитель___________________
                            (подпись)                                                                                                      (подпись)

Приложение 24
к приказу Автономной некоммерческой организации «Центр сельскохозяйственного консультирования Смоленской области»
от «__» ___________20___г. № _____

СОГЛАСИЕ
на обработку персональных данных

	Я,

	,

	(фамилия, имя, отчество)
проживающий(ая) по адресу:

	паспорт серии

	№

	выдан

	дата выдачи
	«____»____________ ____г.

данные документа, подтверждающего полномочия законного представителя (заполняются в том случае, если согласие заполняет законный представитель):

являюсь субъектом ПДн / законным представителем субъекта ПДн и даю согласие на обработку его персональных данных (нужное подчеркнуть):
	Сведения о субъекте ПДн (категория субъекта ПДн):*

	ФИО

	адрес проживания

	данные документа, удостоверяющего личность:

свободно, своей волей и в своем интересе в соответствии с требованиями Федерального закона от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных» даю согласие уполномоченным должностным лицам  автономной некоммерческой организации «Центр сельскохозяйственного консультирования Смоленской области», адрес: 214014, г. Смоленск, ул. Тенишевой, д.15 (далее ‑ Оператор), на обработку** следующих персональных данных:

в целях:

Я предупрежден(а), что обработка персональных данных осуществляется с использованием бумажных носителей и средств вычислительной техники, с соблюдением принципов и правил обработки персональных данных, предусмотренных Федеральным законом от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных», а также необходимых правовых, организационных и технических мер, обеспечивающих их защиту от неправомерного или случайного доступа к ним, уничтожения, изменения, блокирования, копирования, предоставления, распространения персональных данных, а также от иных неправомерных действий в отношении персональных данных.

Срок действия Согласия на обработку персональных данных ‑ с даты подписания Согласия, в течение _________________. Согласие может быть досрочно отозвано путем подачи письменного заявления в адрес Оператора.

Я предупрежден(а), что в случае отзыва согласия на обработку персональных данных, Оператор вправе продолжить обработку персональных данных без согласия при наличии оснований, указанных в пп.2-11 ч.1 ст.6 и ч.2 ст.10 Федерального закона от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных».

	(дата)

	(подпись)

	(расшифровка подписи)

*ВНИМАНИЕ! Сведения о субъекте ПДн заполняются в том случае, если согласие заполняет законный представитель гражданина Российской Федерации.
**обработка персональных данных ‑ любое действие (операция) или совокупность действий (операций), совершаемых с использованием средств автоматизации или без использования таких средств с персональными данными, включая сбор, запись, систематизацию, накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), извлечение, использование, передачу (предоставление, доступ), блокирование, удаление, уничтожение.